1

EDITAL n.º 102/2020 – SESP-SEED

DESLIGAMENTO DE INTEGRANTE DO CMEIV

O Presidente do Processo Seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base
no  Item 6.5,  alínea  “d”,  do Edital 001/2020 SESP/SEED, considerando os fatos narrados no E-
Protocolo  nº  18.158.814-4,   DIVULGA  A  DISPENSA  EX  OFFICIO do  Corpo  de  Militares
Estaduais Inativos Voluntários – Programa de Colégios Cívico-Militares do Paraná (CMEIV – CC-
M), nos termos deste Edital, do seguinte candidato:

GRAU
HERARQUICO

NOME RG NRE MUNICÍ
PIO

MOTIVO

1 SGT. FRANCISCO RO-
DRIGUES RAMOS

3.140.772-9 LONDRINA LONDRINA Item 6.5, alínea “d”

Curitiba, PR, 07 de outubro de 2021.

Maj. QOPM Dalton Gean Perovano,
Presidente do Processo Seletivo/Coordenador dos Colégios Cívico-Mlitares.

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) –

PROGRAMA DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

12
9

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 07/10/2021 16:17. Inserido ao protocolo 18.158.814-4 por: 1º Ten. Qopm Lucas Matheus Lopes em:
07/10/2021 15:36. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: b4300841f5f2f0b8d5a1e45dc507cdee.